CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015

EDITAL Nº 03

Em cumprimento às determinações do Senhor Mauro Alberto Slongo – Prefeito do Município
de Luiziana – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo
37, inciso II da Constituição Federal, a Comissão Especial de Concurso nomeada pela Portaria nº
1.772/2015 de 02 de fevereiro de 2015, resolve TORNAR PÚBLICO a retificação do Edital nº 01.

1º - Retira-se a experiência profissional da Escolaridade para posse no cargo, tornando-se

oficial o quadro abaixo:

 1 – DOS CARGOS, NÚMEROS DE VAGAS, VENCIMENTOS, JORNADA DE TRABALHO E HABILITAÇÃO
1.1 – Encontram-se abertas, para preenchimento das vagas mediante Concurso Público, os cargos  abaixo

relacionados:

Cargo Vagas Remuneração
Carga

Horária
semanal

Escolaridade

AGENTE ADMINISTRATIVO CR 1270,95 40 Ensino médio completo.
AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAUDE

2 868,08 40 Ensino médio completo.

AGENTE DE DEPARTAMENTO
PESSOAL CR 2724,38 40

Curso Superior em Ciências Contábeis, Ciências
Econômicas ou Administração de Empresas.

AGENTE DE VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLOGICA 1 954,88 40

Ensino médio completo.

AGENTE DE VIGILÂNCIA
SANITARIA CR 954,88 40

Ensino médio completo.

AJUDANTE GERAL 1 868,08 40 Alfabetizado.

ARQUITETO CR 3296,52 20
Curso Superior em Arquitetura, com registro no
Conselho Regional de Arquitetura e Urbanismo -
CAU

ASSISTENTE DE RECURSOS
HUMANOS

CR 1691,64 40 Ensino médio completo.

ASSISTENTE SOCIAL CR 3296,52 30 Curso Superior em Serviço Social, com registro no
Conselho Regional de Serviço Social – CRESS.

AUDITOR DE TRIBUTOS CR 3296,52 40

Curso Superior de Direito, Ciências Contábeis,
Ciências Econômicas ou Administração de
Empresas, com registro no Conselho Regional
pertinente.

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO
DENTARIO

CR 868,08 40 1º Grau.

AUXILIAR DE DES. INFANTIL CR 1149,45 20 Ensino Superior Completo em Pedagogia ou
Licenciatura.

AUXILIAR DE SERVICOS
GERAIS 2 868,08 40 Primário.

CARPINTEIRO CR 954,88 40 Alfabetizado.

CIRURGIAO DENTISTA CR 3296,52 20 Curso Superior em Odontologia, com registro no
Conselho Regional de Odontologia – CRO.

CONTADOR 1 3296,52 40 Curso Superior em Ciências Contábeis, com registro
no Conselho Regional de Contabilidade – CRC.

COVEIRO CR 868,08 40 Alfabetizado.
COZINHEIRA CR 868,08 40 Primário.
ELETRICISTA DE VEICULOS CR 1270,95 40 1º grau, incompleto (mínimo 5ª série concluída).
ELETRICISTA I CR 954,88 40 1º grau, incompleto (mínimo 5ª série concluída).

ENFERMEIRO CR 3296,52 40
Curso Superior de Enfermagem, com registro no
Conselho Regional de Enfermagem – COREN.

ENGENHEIRO AGRONOMO CR 3296,52 20
Curso Superior em Agronomia, com registro no
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia – CREA.

ENGENHEIRO CIVIL CR 3296,52 20
Curso Superior em Engenharia Civil, com registro no
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia – CREA.

FISIOTERAPEUTA CR 3296,52 20
Curso Superior de Fisioterapia, com registro no
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional – CREFITO.

FONOAUDIOLOGO CR 3296,52 20 Curso Superior de Fonoaudiologia, com registro no
Conselho Regional de Fonoaudiologia – CRFa

INSPETOR DE ALUNOS 1 868,08 20 Ensino Médio Completo
LAVADOR DE VEICULOS CR 868,08 40 Alfabetizado.

MEDICO CLINICO GERAL CR 4826,53 20 Curso Superior em Medicina, com registro no
Conselho Regional de Medicina – CRM.

MEDICO GINECOLOGISTA CR 4826,53 20
Curso Superior em Medicina, com especialização
em Ginecologia e Obstetrícia e registro no Conselho
Regional de Medicina – CRM.

MEDICO PEDIATRA CR 4826,53 20
Curso Superior em Medicina, com especialização
em Pediatria e registro no Conselho Regional de
Medicina – CRM.

MEDICO VETERINARIO CR 3296,52 20
Curso Superior em Medicina Veterinária, com
registro no Conselho Regional de Medicina
Veterinária – CRMV.

MERENDEIRA 1 868,08 40 Primário.

MOTORISTA I CR 1050,37 40 1º grau incompleto (mínimo 4ª série concluída),
Carteira Nacional de Habilitação, categoria B à E.

MOTORISTA II CR 1398,04 40 1º grau incompleto (mínimo 4ª série concluída),
Carteira Nacional de Habilitação, categoria C à E.

MOTORISTA III CR 1860,79 40 1º grau incompleto (mínimo 4ª série concluída),
Carteira Nacional de Habilitação, categoria D ou E.

NUTRICIONISTA 1
3296,52

40

Ensino Superior Completo em Nutrição e registro no
Conselho Regional de Nutrição – CRN, quando da
posse.

OPERADOR DE MAQUINAS 1 1537,85 40 1º grau incompleto (mínimo 4ª série concluída),
Carteira Nacional de Habilitação, categoria C.

ORIENTADOR EDUCACIONAL V 1 1149,45 20
Ensino Superior Completo em Pedagogia, com
habilitação em Orientação Escolar, quando da
posse.

PADEIRO 1 868,08 40 1º grau incompleto (mínimo 4ª série concluída).
PEDREIRO 1 1050,37 40 Alfabetizado.
PINTOR DE OBRAS CR 954,88 40 Alfabetizado.

PROCURADOR JURIDICO CR 4826,43 20 Curso Superior em Direito, com registro na Ordem
dos Advogados do Brasil – OAB.

PROFESSOR EDUCAÇÃO
FÍSICA

CR 1149,45 20 Ensino Superior Completo em Educação Física, com
registro no CREF, quando da posse.

PROFESSOR I 5 1149,45 20

Ensino Superior Completo em Pedagogia com
habilitação para as séries iniciais ou Curso de
Licenciatura Plena em Educação com ensino médio-
Magistério.

PROFESSOR I (EDUCAÇÃO
FÍSICA-Matérias Específicas)

CR 1149,45 20 Ensino Superior Completo em Educação Física

PSICOLOGO 1 3296,52 40 Curso Superior em Psicologia, com registro no
Conselho Regional de Psicologia – CRP.

SUPERVISOR EDUCACIONAL CR 1149,45 20
Ensino Superior Completo em Pedagogia, com
habilitação em Supervisão Escolar, quando da
posse.

TECNICO EM ENFERMAGEM 2 1155,41 40
Ensino médio completo, com habilitação específica
em Técnico de Enfermagem e registro no Conselho
Regional de Enfermagem – COREN.

TELEFONISTA CR 1050,37 40 Ensino médio completo.
VIGIA 1 868,08 40 Alfabetizado
CR:Cadastro Reserva.  Não há vaga para convocação imediata, mas poderá haver vacância de vagas ou
criação de novas vagas no cargo durante a vigência do Concurso Público.

As demais disposições do Edital nº 01 permanecem inalteradas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Luiziana, Estado do Paraná, em 24 de março de 2015.

Mauro Alberto Slongo
Prefeito Municipal

Ícaro de Oliveira Volpe
   Presidente da Comissão Especial de Concurso Público